

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: Sp/AZP/382/1/2021. Nazwa zadania: Dostawa leków do apteki zakładowej szpitala. W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia informujemy:

Pytanie nr 1

pakiet nr 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie oferty na leki w innych niż przedstawiono w SWZ wielkościach opakowań, z zachowaniem odpowiedniego przeliczenia wycenianej ilości: Pozycja 1 – proponujemy opakowanie 90 tabl. zamiast 60 tabl. Pozycja 2 – proponujemy opakowanie 108 tabl. zamiast 90 tabl. Jak należałoby dokonać przeliczenia: pozostawiając 2 miejsca po przecinku czy też zaokrąglając w górę/ dół do pełnego opakowania.

Odpowiedź

Tak dopuszcza, w takim przypadku należy zaokrąglić do pełnego opakowania w górę.

Pytanie nr 2

Pytanie do pakietu 16 Czy w związku z tym, że na rynku polskim pojawiły się wapna przemysłowe, Zamawiający wymaga, aby dostarczane wapno było wapnem medycznym, dopuszczonym przez farmakopee Brytyjską i Amerykańską, które w swoim składzie nie przekracza 3% NaOH, ze z stopniem pylenia nieprzekraczającym 0,3%? Wyższe stężenia NaOH powodują nadmierne wysychanie wapna co zdecydowanie pogarsza jego właściwości pochłaniania.

Odpowiedź

Tak wymaga

Pytanie nr 3

Pytanie do pakietu 16 Czy zamawiający wymaga Wapna pakowanego w kanister 4,5kg z precyzyjnym przeliczeniem na 5L, większe zawartości nie mają przełożenia na większą wydajność pochłaniania .

Odpowiedź

Dopuszcza, nie wymaga

Pytanie nr 4

PYTANIA DOTYCZĄCE SIWZ ORAZ WZORU UMOWY

Pytanie 1 – dotyczy rozdział VI pkt 2.2 SWZ

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie dla pakietu nr 16 (wapno sodowane) od wymogu posiadaniem uprawnień do prowadzenia hurtowni farmaceutycznej. Przedmiot zamówienia w

pakiecie nr 2 jest wyrobem medycznym, do jego dystrybucji nie jest wymagane prowadzenie hurtowni farmaceutycznej.

Odpowiedź

Zamawiający dla pakietu nr 16 pozycja (wapno sodowane) odstępuje od wymogu posiadaniem uprawnień do prowadzenia hurtowni farmaceutycznej

Pytanie nr 5

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampulek, fiolek, kilogramów, gramów, mililitrów, litrów, itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź

Należy podać pełne ilości opakowań w zaokrągleniu w górę

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. ?

Odpowiedź

Dopuszcza

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampulek zamiast fiolek i odwrotnie , fiolek na butelki , flakony i odwrotnie?

Odpowiedź

Dopuszcza

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający w sytuacji , gdy dany produkt jest czasowo niedostępny lub zakończyła się jego produkcja wyraża zgodę na umieszczenie pod pakietem stosownej informacji ?

Odpowiedź

Należy wycenić produkt według ostatniej ceny i umieścić odpowiednią informację pod pakietem

Pytanie nr 9

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 85. Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla zamawiającego?

Odpowiedź

Dopuszcza, nie wymaga

Pytanie nr 10

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 85 Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SIWZ?

Odpowiedź

Dopuszcza, nie wymaga

Pytanie nr 11

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 200. Czy Zamawiający dopuści wycenę 2 opakowań preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? Z góry dziękujemy za pozytywną odpowiedź na nasze pytanie. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o dołączenie uzasadnienia merytorycznego.

Odpowiedź

Dopuszcza, nie wymaga

Pytanie nr 12

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 96.

Czy Zamawiający wymaga, aby leki w poz.96 i 88 pochodziły od jednego producenta?

Odpowiedź

Dopuszcza, nie wymaga

Pytanie nr 13

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 199.

Czy Zamawiający dopuści wycenę 32 opakowań preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? Z góry dziękujemy za pozytywną

odpowieź na nasze pytanie. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o dołączenie uzasadnienia merytorycznego.

Odpowiedź

Zamawiający Dopuszcza, nie wymaga

Pytanie nr 14

Dotyczy pakietu nr 4 poz. 7.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu Metronidazol 0.5% „roztw.do infuz.,100 ml w opakowaniu x 40 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?/W związku z tym, że Zamawiający wymaga zaoferowania produktu Metronidazole 0,5% 100 ml RTU, czy tym samym oczekuje zaoferowania produktu leczniczego w postaci farmaceutycznej „roztwór do infuzji”, do podania w postaci powolnej infuzji dożylnnej, które jest jedynym bezpiecznym sposobem podania metronidazolu dożylnego zarówno u dorosłych i dzieci zgodnie z wytycznymi podawania tego antybiotyku, oraz która jako jedyna jest zgodna z innymi zarejestrowanymi w procedurach unijnych postaciami farmaceutycznymi metronidazolu do podania dożylnego?

Odpowiedź

Dopuszcza, nie wymaga

Pytanie nr 15

Dotyczy pakietu nr 5 poz. 8

Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu do infuzji rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny w temperaturze 15-25°C i 24 godziny w temperaturze 2-8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 5%: 1 godz w temp. 25°C i 8 godzin w temp. 2-8°C, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylnnej?

Odpowiedź

Dopuszcza, nie wymaga

Pytanie nr 16

Dotyczy pakietu nr 5 poz. 7.

Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu do infuzji rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny w temperaturze 15-25°C i 24 godziny w temperaturze 2-8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 5%: 1 godz w temp. 25°C i 8 godzin w temp. 2-8°C, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylnnej?

Odpowiedź

Dopuszcza, nie wymaga

Pytanie nr 17

Dotyczy pakietu nr 5 poz. 6.

Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu Leczniczego, zaoferowany produkt Imipenem Cilastatin posiadał stabilność po rozpuszczeniu do 2 godzin, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożyłnej?

Odpowiedź

Dopuszcza, nie wymaga

Pytanie nr 18

Dotyczy pakietu nr 5 poz. 6. Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu Leczniczego, zaoferowany produkt Imipenem Cilastatin posiadał możliwość przygotowania roztworu do infuzji z wykorzystaniem 0,9% roztworu chlorku sodu oraz/i z wykorzystaniem 5% roztworu glukozy?

Odpowiedź

Dopuszcza, nie wymaga

Pytanie nr 19

Dotyczy pakietu nr 13 poz. 2.

Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Terlipressini acetat EVER Phar,0,2mg/ml;5ml,inj,5f. Pozwoli to złożyć korzystniejszą ofertę.

Odpowiedź

Dopuszcza, nie wymaga

Pytanie nr 20

Dotyczy pakietu nr 14 poz. 1.

Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów.

Odpowiedź

Nie, zgodnie z SWZ

Pytanie nr 21

Dotyczy pakietu nr 14 poz. 2.

Czy Zamawiający dopuści wycenę Tetanus Gamma, 250 IU/1ml, roztw.d/wstrz.dom,1a-strzyk(Zg.MZ), który jest lekiem sprowadzonym na jednorazowe pozwolenie MZ i nie posiada karty charakterystyki jedynie stosowny dokument dopuszczający do obrotu na terenie Polski ?

Odpowiedź

Nie, zgodnie z SWZ

Pytanie nr 22

Dotyczy pakietu nr 18 poz. 2.

W związku z tymczasowym brakiem produkcji prosimy o wykreślenie lub wydzielenie pozycji z pakietu.

Odpowiedź

Należy wycenić produkt według ostatniej ceny i umieścić odpowiednią informację pod pakietem

Pytanie nr 23

Dotyczy pakietu nr 34 poz. 1. Czy Zamawiający ze względu na zakończenie produkcji 400g dopuści zaoferowanie kremu o pojemności 100 g z odpowiednim przeliczeniem ? 1 op.
Argosulfan 400 g = 4 op. Argosulfan 100 g

Odpowiedź

Tak, dopuszcza

Pytanie 24

Dotyczy pakietu 1 poz. 74, 101; pakietu nr 18 poz. 9,10, pakietu nr 4 poz. 15

W związku z zakończoną produkcją prosimy o wykreślenie lub wydzielenie pozycji z pakietu.

Odpowiedź

Należy wycenić produkt według ostatniej ceny i umieścić odpowiednią informację pod pakietem

Pytanie nr 25

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 142

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Panthenol, pianka, 150 ml w ilości 2 opakowań?
(zakńczonaprodukcja 130g ?

Odpowiedź

Tak, dopuszcza

Pytanie nr 26

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie?

Odpowiedź

Dopuszcza

Pytanie 27

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę fiołki na ampułki?

Odpowiedź

Dopuszcza

Pytanie 28

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę fiołki lub ampułki na ampułko strzykawkę?
Pytanie 4 – Czy Zamawiający dopuszcza zmianę gramatury (gramy, kilogramy, mililitry, litry itd.) Przykładowo: Zamawiający wymaga maści w opakowaniu 25g, czy można zaoferować maść w opakowaniu 20g lub 30g?

Odpowiedź

Zgodnie z wcześniejszymi wyjaśnieniami dopuszcza pod warunkiem przeliczenia do pełnych opakowań w górę

Pytanie 29

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

Odpowiedź

Należy wycenić produkt według ostatniej ceny i umieścić odpowiednią informację

Pytanie 30

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowania? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę?

Odpowiedź

Tak dopuszcza pod warunkiem przeliczenia do pełnego opakowania w górę

Pytanie nr 31

Dotyczy pakietu nr 12 poz. 1-3

Proszę o dopuszczenie wyceny w ramach ww. pozycjach jako dwóch pozycji tj. Mleka oraz Smoczków. Jest to spowodowane rejestracją Mleka bez Smoczków oraz faktem, iż w przypadku sprzedaży na fakturze będą widoczne jako dwie oddzielne pozycje

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza wycenę w dwóch pozycjach

Pytanie nr 32

Czy w pakiecie nr 18 Zamawiający dopuści Sevofluran 250 ml w nietłukącym się opakowaniu aluminiowym?

Odpowiedź

Dopuszcza, nie wymaga

Pytanie nr 33

Pytanie 2 Czy w pakiecie nr 34, poz.1 Zamawiający dopuści 60 op. Argosulfan krem w opakowaniu 100g, gdyż opakowanie 400g nie jest już produkowane

Odpowiedź

Dopuszcza, nie wymaga

Pytanie nr 34

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Sprzedającemu sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów z ...od daty zawiadomienia Sprzedającego przez Kupującego” na „...od daty uznania reklamacji”

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje zapis § 5 ust. 3 umowy

~~Było: Sprzedający udziela Kupującemu gwarancji i zapewnia, że dostarczone leki są dobrej jakości, a w razie stwierdzenia w okresie gwarancji wady, zostaną one bezpłatnie wymienione przez Sprzedającego na wolne od wad, w terminiedni od daty zawiadomienia Sprzedającego przez Kupującego.~~

Jest: Sprzedający udziela Kupującemu gwarancji i zapewnia, że dostarczone leki są dobrej jakości, a w razie stwierdzenia w okresie gwarancji wady, zostaną one bezpłatnie wymienione przez Sprzedającego na wolne od wad, w terminie 5 dni od daty uznania reklamacji.

Pytanie nr 35

Czy w celu miarkowania kar umownych Kupujący dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1, 2:

1. Strony uzgadniają, że w przypadku opóźnienia leków (nie wynikającej z zaprzestania, wstrzymania produkcji) do Kupującego ponad terminy określone w § 4 ust. 3, Sprzedający zapłaci Kupującemu karę umowną w wysokości 0,2% od wartości brutto nie wykonanej części dostawy za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości nie wykonanej części dostawy. 2. W przypadku odstąpienia Sprzedającego od wykonania postanowień niniejszej umowy bez zgody Kupującego, bądź odstąpienia Kupującego od umowy z przyczyn leżących po stronie Sprzedającego, Sprzedający zapłaci Kupującemu karę umowną w wysokości 2 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy, o której mowa w § 2 ust. 1.

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje zapisy umowy par.6 pkt.1 i pkt 2

~~**Było:** 1. Strony uzgadniają, że w przypadku opóźnienia dostawy leków (nie wynikającej z zaprzestania, wstrzymania produkcji) do Kupującego ponad terminy określone w § 4 ust. 3, Sprzedający zapłaci Kupującemu karę umowną w wysokości 0,1% od wartości nie wykonanej części dostawy za każdy dzień zwłoki.~~

~~2. W przypadku odstąpienia Sprzedającego od wykonania postanowień niniejszej umowy, bądź odstąpienia Kupującego od umowy z przyczyn leżących po stronie Sprzedającego, Sprzedający zapłaci Kupującemu karę umowną w wysokości 2% łącznej wartości niezrealizowanej części Umowy, o której mowa w § 2 ust. 1. Powyższe nie wyklucza obowiązku zapłaty kar umownych na podstawie ust. 1.~~

Jest: 1. Strony uzgadniają, że w przypadku opóźnienia leków (nie wynikającej z zaprzestania, wstrzymania produkcji) do Kupującego ponad terminy określone w § 4 ust. 3, Sprzedający zapłaci Kupującemu karę umowną w wysokości 0,2% od wartości brutto nie wykonanej części dostawy za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości nie wykonanej części dostawy.

2. W przypadku odstąpienia Sprzedającego od wykonania postanowień niniejszej umowy bez zgody Kupującego, bądź odstąpienia Kupującego od umowy z przyczyn leżących po stronie Sprzedającego, Sprzedający zapłaci Kupującemu karę umowną w wysokości 2 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy, o której mowa w § 2 ust. 1. Powyższe nie wyklucza obowiązku zapłaty kar umownych na podstawie ust.1.

Pytanie nr 37

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu o składzie : Aqua, Paraffinum liquidum, Zinc oxide, Paraffin, Lanolin, Cera microcristallina, Sorbitan sesquioleate, Benzyl benzoate, Cera Alba, Benzyl alcohol, Linalyl acetate, Propylene glycol, Benzyl cinnamate, Lavandula angustifolia oil, Citric acid, BHA?

Odpowiedź

Tak dopuści pod warunkiem posiadania atestu i potwierdzenia że produkt jest dozwolony do użytku dla noworodków.

Pytanie nr 38

Czy Zamawiający dopuści produkt o statusie rejestracyjnym kosmetyku?

Odpowiedź

Tak dopuści pod warunkiem posiadania atestu i potwierdzenia że produkt jest dozwolony do użytku dla noworodków.

Powyższe nie wyklucza obowiązku zapłaty kar umownych na podstawie ust.1.

Pytanie 37

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

Odpowiedź

Nie, zgodnie z SWZ. Faktury elektroniczne w br. nie funkcjonują w oficjalnym obiegu dokumentów księgowych w Szpitalu w Pyskowicach,

Pytanie nr 38

Czy Zamawiający w par. 4.2. usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej i są one złożone dopiero z chwilą ich „potwierdzenia” faksem lub mailem.

Odpowiedź

Tak, Zamawiający modyfikuje zapis par. 4 pkt 2 umowy

~~**Było:** Sprzedający zobowiązuje się dostarczyć leki do Kupującego w terminie.... dni roboczych od złożenia zamówienia telefonicznego potwierdzonego faksem lub mailem~~

Jest: Sprzedający zobowiązuje się dostarczyć leki do Kupującego w terminie.... dni roboczych od złożenia zamówienia faksem lub mailem.

Pytanie nr 39

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, jakiego rodzaju uzgodnień winien dokonywać z Zamawiającym na mocy zapisów par. 4.5 (powinno być 4.4)? Zamówienie określone jest co do tożsamości, a czas dostawy wynika z oferty przetargowej i umowy. Określenie dni roboczych jako terminu dostawy, przy uwzględnieniu czasu pracy apteki wdaje się wyczerpywać wszystkie kwestie związane z terminem dostawy, stąd pytanie, jakiego rodzaju szczegóły strony winny jeszcze uzgadniać na mocy par. 4.5?

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje treści par. 4 pkt 5 umowy poprzez wykreślenie

~~Sprzedający zobowiązany jest uzgadniać z Kupującym szczegółowy termin dostawy leków z uwzględnieniem ust. 2.~~

Pytanie nr 40

Czy Zamawiający w par. 5.3 wpisze termin 3 dni roboczych jako termin załatwienia reklamacji? Nie jest to kryterium wyboru ofert, zatem dane te powinny być podane w umowie już na etapie SWZ. Ustawa PZP nie zna procedury uzgadniania kluczowych parametrów umowy pomiędzy stronami po wyborze wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje par.5 pkt 3 umowy

~~**Było:** Sprzedający udziela Kupującemu gwarancji i zapewnia, że dostarczone leki są dobrej jakości, a w razie stwierdzenia w okresie gwarancji wady, zostaną one bezpłatnie wymienione przez Sprzedającego na wolne od wad, w terminiedni od daty zawiadomienia Sprzedającego przez Kupującego.~~

Jest: Sprzedający udziela Kupującemu gwarancji i zapewnia, że dostarczone leki są dobrej jakości, a w razie stwierdzenia w okresie gwarancji wady, zostaną one bezpłatnie wymienione przez Sprzedającego na wolne od wad, w terminie 5 dni od daty uznania reklamacji.

Pytanie nr 41

W związku z treścią par. 6 umowy Wykonawca wnosi o podanie maksymalnej wartości kar umownych (art. 436 pkt 3 Ustawy PZP). Zamawiający musi podać w umowie łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony; jest to ustawowy wymóg co do treści umowy.

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje zapisy umowy par.6 pkt.1 i pkt 2

~~**Było:** 1. Strony uzgadniają, że w przypadku opóźnienia dostawy leków (nie wynikającej z zaprzestania, wstrzymania produkcji) do Kupującego ponad terminy określone w § 4 ust. 3, Sprzedający zapłaci Kupującemu karę umowną w wysokości 0,1% od wartości nie wykonanej części dostawy za każdy dzień zwłoki.~~

~~2. W przypadku odstąpienia Sprzedającego od wykonania postanowień niniejszej umowy, bądź odstąpienia Kupującego od umowy z przyczyn leżących po stronie Sprzedającego, Sprzedający zapłaci Kupującemu karę umowną w wysokości 2% łącznej wartości niezrealizowanej części Umowy, o której mowa w § 2 ust. 1. Powyższe nie wyklucza obowiązku zapłaty kar umownych na podstawie ust. 1.~~

Jest: 1. Strony uzgadniają, że w przypadku opóźnienia leków (nie wynikającej z zaprzestania, wstrzymania produkcji) do Kupującego ponad terminy określone w § 4 ust. 3, Sprzedający zapłaci Kupującemu karę umowną w wysokości 0,2% od wartości brutto nie wykonanej

części dostawy za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości nie wykonanej części dostawy.

2. W przypadku odstąpienia Sprzedającego od wykonania postanowień niniejszej umowy bez zgody Kupującego, bądź odstąpienia Kupującego od umowy z przyczyn leżących po stronie Sprzedającego, Sprzedający zapłaci Kupującemu karę umowną w wysokości 2 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy, o której mowa w § 2 ust. 1. Powyższe nie wyklucza obowiązku zapłaty kar umownych na podstawie ust.1.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami – modyfikacja treści umowy zamawiający informuje jednocześnie o przedłużeniu terminu składania ofert. Nowy termin to: 2021-09-21 do godz.10.00 składania ofert. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. 10.30. Pozostałe ustalenia dotyczące miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.